

KURJER WARSZAWSKI



Poniedziałek.

№ 220.

Jutro, Śgo Ludwika Króla.
Ubyło dnia godzin 2, min: 40

Wczoraj wieczorem, liczna kompanja pobożnych powróciła z Częstochowy, dokąd udawała się na uroczystość Wniebowzięcia BOGA-RODZICY.

W NAJWYŻSZYM Ukazie, z własnoręcznym JEGO CESARSKIEJ MOŚCI podpisem, wydanym do Rządzącego Senatu, w dniu 22 Czerwca (4 Lipca), wyrażono: Członkowi Konsultacyi Ministerstwa Sprawiedliwości, Rzeczywistemu Radcy Stanu, w obowiązkach Szambelana, Hrabiemu *Zubow*, NAJMIŁOŚCIWIEJ rozkazujemy być pełniącym obowiązki Mistrza Dworu JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, na przedstawienie JO. XIĘCIA NAMIESTNIKA Królestwa Polskiego, NAJMIŁOŚCIWIEJ zaliczyć raczył do Orderu Śgo STANISŁAWA kl: IIIej, Kanonika Xiędza *Józefa Lipińskiego*.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO
ALEXANDRA II.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,
&, &, &.

Rada Administracyjna Królestwa.

(Dalszy ciąg).

Art: 33. Jeżeliby się okazały jakowe zaległości komornego z czasu przed sekwestracją, te przedewszystkiem Sekwestrator ściągnąć jest w obowiązku i wnieść gdzie należy, na rzecz poszukiwanych zaległości.

Jeżeli zaś żadna zaległość z komornego z chwilą zaprowadzenia sekwestracji nie istnieje, żaden z lokatorów do anticipowania zagnonym być nie może. Za nadejściem jednak nowego kwartału lub roku, wszyscy lokatorowie, którzy otrzymali zapowiedzenie do zaspokojenia przypadających od nich należności, zaraz w pierwszym miesiącu uiszczyć komorne są obowiązani.

Art: 34. Dzierżawcy, lub lokatorowie, którym Sekwestrator zapowiedzenie doręczy i którzy do rąk jego komorne opłacać zadeklarują, albo ci, którym sam Sekwestrator w ciągu prowadzonej sekwestracji lokale wynajął, uważają się za zawierających umowę o najem wprost z Władzą Administracyjną, a przeto uważani za dłużników Skarbu lub miasta, ulegają skutkom egzekucyi Administracyjnej i sekwestracji ruchomości.

Art: 35. Jeżeli w chwili zajęcia dochodów possessji w sekwestracją, okaza się one być już zajętemi przez Komornika Sądowego na rzecz wierzycieli prywatnych, w takim razie Magistrat, z tytułu służącego mu przywileju co do zaległych i bieżących podatków, zawięzuje Komornika o zaspokojenie ich z pobranych dochodów. Gdyby zaś lokatorowie komorne od nich należne wnieśli do Banku, Magistrat przedsięwzięć właściwe kroki pod względem odzyskania podatków albo z następnych dochodów nieruchomości, albo przez zalikwidowanie takowych zwykłą drogą przy klasyfikacji zajętych dochodów.

Art: 36. Jeżeli w trakcie sekwestracji pokładzone zostały lokatorom areszta w drodze sądowej, Magistrat może jest z najpierwszych dochodów zaległe podatki odzyskać, w razie zaś, gdyby lokatorowie, na skutek dopełnionego u nich zapowiedzenia, złożyli komorne w Banku, do powtórnej zapłaty takowego na rzecz Magistratu, zagnieni być nie mogą, lecz w takim wypadku Magistrat ma zalikwidować należne podatki przy klasyfikacji komornego.

Art: 37. Właściciel nieruchomości, której całkowite dochody w sekwestrację zajęte zostały, oprócz zachowywania przepisów policyjnych, czuwania nad całością zabudowań, wewnętrznem i zewnętrznem ochędóstwem, oraz wynajmowania wspólnie z Sekwestratorem lokalów, żadne inne szczegóły administracji possessji wdawać się nie może. Magistrat, na przedstawienie Sekwestratora zaspakając będzie potrzeby gruntowe. Wydatki na potrzeby gruntowe przez Sekwestratora dopełniane, tylko za szczegółowym upoważnieniem Magistratu następować powinny, i takimi to dyspozycjami przy rachunku kwartalnym usprawiedliwiane być mają.

Art: 38. Skoro tylko wszelkie podatki, opłaty i należności zaległe, na satysfakcję których sekwestracją dochodów nieruchomości rozciągnięta została, opłacone będą, też sekwestracją natychmiast ustaje i pod żadnym względem do podatków, opłat i należności bieżących, rozciągnięta być nie może, chyba że w ciągu sekwestracji nowe zaległości uformowały się, o których jednak Sekwestrator Magistratowi raportować jest obowiązany.

Art: 39. Najpóźniej w dni 8 po każdym ukończonym kwartale, Sekwestrator obowiązany jest składać Magistratowi szczegółowy rachunek dochodu i wydatku zasekwestrowanej possessji z tegoż upływnionego kwartału.

Rachunek takowy, wsparty legalnemi dowodami, obejmować powinien: a) datę zaprowadzenia sekwestracji dochodów z nieruchomości; b) dochód szczegółowy od lokatorów, z wymienieniem ich imion i nazwisk, oraz za jaki czas i wiele zapłacili, lub dochód pozyskany ze sprzedaży ruchomości protokółem licytacyjnym usprawiedliwiony, a to w przypadku, jeżeli w trakcie sekwestracji dochodów nieruchomości zajął i spieniężył ruchomości którego z lokatorów; c) przelew do Kass Skarbowych Miejskich lub Instytutowych; d) wydatki na potrzeby gruntowe lub koszta na stęple i obwieszczenia poniesione; e) bilans.

Gdy zaś sekwestracją ukończoną zostanie, Sekwestrator w rachunku za kwartał ostatni, nietylko rezultat z tego kwartału wykaże, ale nadto zbillaosuje dochody i wydatki z kwartałów poprzednich i tym sposobem da ogólny obraz stanu z całej sekwestracji.

Art: 40. Tak rachunki kwartalne, jako też rachunek z ukończenia sekwestracji, komunikowane będą w właściwym czasie stronom interessowanym.

Mają one prawo poczynić nad takowemi swoje wnioski i te Magistrat do protokołu przyjmując jest obowiązany.

ny, a następnie reklamacje podobne, najskrupulatniej, w ciągu najdalej dni 15, rozpoznać i zgodnie z przepisami załatwić.

Jeżeliby jednak interessent, wezwany trzy-krotnie w terminach 15to-dniowych, do zakwitowania rachunku sekwestracyjnego, w 30 dni po otrzymaniu ostatniego wezwania, formalności tej zadosyć nie uczynił, w takim razie Magistrat, po odrewidowaniu przez siebie rachunku, mocen jest takowy zreponować, a interessent uważanym będzie za akceptującego rachunek i w skutek tego przeciwko niezgodności takowego żadne reklamacje jego przyjętymi nie będą.

VI. O wydzierżawieniu nieruchomości na satysfakcję zaległych podatków i opłat.

Art: 41. Gdyby nieruchomość, którą Magistrat na rzecz zaległych podatków i opłat w sekwestracją zająć polecił, już to z powodu swej dezolacji i opuszczenia, już też ubóstwa mieszczących się w niej lokatorów i trudności odebrania od nich komornego, nie przedstawiła rychłej i należytej satysfakcji, lub gdyby właściciel odłużonej possessji, odbierając od lokatorów komorne z góry, lub udzielając im kwity symulacyjne, stawił niepokonane Sekwestratorowi w ściąganiu dochodów przeszłości, w takim razie Magistrat, po otrzymaniu o tem od Sekwestratora doniesienia, zakommunikuje wykazy zaległych podatków i opłat interessowanemu właścicielowi, z wezwaniem, iżby takowe w dniach 8u zaspokoił, a po upływie tego czasu bezskutecznie, mocen jest Magistrat zarządzić wydzierżawienie takiej possessji na rok jeden, dwa a nawet trzy lata, gdyby tego zły stan budowli, szczupłość dochodów possessji, lub znaczna zaległość podatkowa wymagały.

Wydzierżawienie zaś na czas dłuższy, jedynie za upoważnieniem Rady Administracyjnej, następować może.

(Dokończenie nastąpi).

Główna Kassa Oszczędności.— W tygodniu upłynionym do dnia 21/23 Sierpnia r.b. włącznie, wydano książeczek nowych 76; na które, tudzież na dawniejsze, w 380 wnioskach, złożono rsr. 7,390 k. 05. Na żądanie 77 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 24 k. 88¹/₂), rs. 2,070 k. 58¹/₂, i umorzono książeczek oszczędności 36. Przeto Uczestników 10,025, posiada kapitał rs. 450,522 kop: 84.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstrą, wzywa P. *Kuzmińskiego*, Subjekta cukierniczego i Żonę jego *Xawerę*; tudzież P. *Marks*, właściciela dóbr ziemskich w r. 1832 z m. Strasburga rejencji Kwidzińskiej do tutejszego miasta przybyłego, ażeby w własnych interesach zgłosili się do Zarządu Policji lub numeru obecnych swych zamieszkań wskazać.

P. *Gracjan Jaeger*, Budowniczy, Właściciel nowo-założonej fabryki pieców pod Nr 1710 i 1711 przy ulicy Wilczej w Warszawie, po zwiedzeniu w roku zesłłym najznakomitszych fabryk zduńskich zagranicznych, i po sprowadzeniu z tamąd uzdatnionych rzemieślników, oraz modeli i potrzebnego materiału surowego, postawił fabrykę swoją na tym stopniu, iż od dnia dzisiejszego jest w możności zadosyć uczynić wszelkim wymaganiom w dostarczeniu pieców gładkich, tak zwanych *porcelanowych Berlińskich*, jakoteż kwadratowych wszelkich gatunków; oraz kuchen i kominków. Z powodu wzno-

szczenia się dość licznie nowych budowli w mieście, spieszymy o tem uprzedzić Właścicieli tychże gmachów, zwłaszcza gdy P. *Jaeger* zaręcza za dokładność, trwałość i gust w wyrobach, przy umiarkowanych cenach.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od K. rs. 10 dla ubogich wdów, a mianowicie: dla *Zach*: rs. 1; dla *Sulińs*: rs. 1; dla *Kak*: rs. 1; dla *De Tournelle* rs. 1; dla *Kepiń*: rs. 1; dla *Z. Wolskiej* rs. 1; dla wdowy *J...* rs. 1; dla rodziny *Jask*: rs. 1, i dla bardzo chorej wdowy *F. Tur*: rs. 2.— Od S. W. rs. 1 na organy do Kościoła w Mokotowie.— Od A. rs. 3 dla kaleki *Czajkowskiej*, mieszkającej na Starem-Mieście Nr 57, na Kamiennych Schodkach.— Dla naśladowania H. rs. 2, i od M. G. kop: 60, dla starego wojskowego pod Nr 1307.— Od Nat: H., E. H. i H. W. rs. 1, (z powodu niebytności w Nowej Arkadji na muzyce danej przez Pana *Farkasz*) na organy do Kościoła w Mokotowie.— Od W. S. kop: 50 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. Reformatów, i kop: 50 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Kapucynów.

Pan X. nadesłał do Redakcji *Kurjera* obszerny Artykuł w obronie E. *Wolfa*, przeciw zdaniu o nim J. I. *Kraszewskiego*, wkładając na nas konieczny obowiązek ogłoszenia go w piśmie niniejszem. Ponieważ artykuł ten, pisany jak widać pod wpływem pierwszego popędu, zbyt mocno dotyka zasłużonego w piśmiennictwie krajowym takiego Pisarza jakim jest P. *Kraszewski*; z tych przeto powodów, Redakcja *Kurjera*, pomimo najusilniejszych żądań bezimiennego Autora artykułu, nie może go w żaden sposób w piśmie swoim zamieszczać, zwłaszcza, że w tych dniach ogłosiła już podobną lecz najzupełniej umiarkowaną a razem jak najślusniejszą obronę. Aby zaś nie była posądzoną o jakąś stronność, usprawiedliwia się z tego publicznie tak przed Panem X. jako i czytającym ogółem.

Polka, przez *Miska Farkasz*, na fortepjan; *Marya-Polka*, skomponowa na fortepjan i ofiarowana WW. *Sewerynowi* i *Maryi Miaskowski*, przez *Miska Farkasz*; *Frisghka*, Taniec Węgierski, przez *Jana Strauss*; wyszły nakładem litografji *J. Müller*, przy ulicy Senatorskiej N° 467 b, i są do nabycia w składach muzycznych w Warszawie i w wspomnianej litografji; na prowincji zaś: u *Arzta* w Lublinie i *Hrubieszowie*, u *Zawadzkiego* i *Orgelbranda* w Wilnie.

Owoce w tym roku obrodziły się nad podziw. Jak było mnóstwo wiesien i czerśni, tak teraz krociami pokazują się jabłka, szczególnie zaś gruszki, a nawet śliwki. Widzieliśmy gałązkę rengłodów, (z ogrodu przy ulicy *Twardej*) kilka tylko cali mającą, u której wisiąco w kształcie grona winnego, półkopy tych owoców, wagi razem funta i 18 łutów. Zdaje się, że i wina obfitość będzie nader wielka. Cena owoców znacznie też stąpiła.

Do rzędu wykwiutnych magazynów bławatnych w Warszawie, przybędzie nam za kilka tygodni jeszcze jeden przez P. *Antoniego Włodkowskiego* otworzyć się mający, przy rogu ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej. O ile dotąd nam wiadomo, magazyn ten ma być zupełnie urządzonym na wzór pierwszych magazynów zagranicznych, a do czego się wiele przyczyni dobre położenie miejsca. Właściciel mającego się otworzyć magazynu, jest oddawna znany z dobrego gustu

Publiczności naszej, i obeznany z swym przedmiotem, dla tego spodziewać się można, że odpowie w zupełności żądaniu. W tych dniach P. *Włodkowski* udał się już za granicę po zakup najnowszych artykułów, by na nadchodzącą porę jesienną, magazyn swój w piękne i nowe rzeczy zaopatrzyć.

Skutkiem usilnych starań naszych krajowych fabrykantów fortepjanów, daje się uczuć choć w mniejszych zakładach silny postęp i zdolności, które jakkolwiek niegłębokie z firmy, na pochwałę z powodu przystępnej ceny i dokładnego wyrobu zasługują. Jednym z takich fabrykantów jest P. Antoni *Horko* w Warszawie, w hotelu Drezdeńskim swą fabrykę mający, od którego na jego słowo kupiwszy fortepjan, po użyciu onego w grze i głosie, tak się okazuje doskonale wykonany, że słusznie oddając mu należną zaletę, P. *Horko* jako uczciwego i biegłego swej sztuki fabrykanta fortepjanów polecić śmiało mogę, będąc pewnym że każdy kupujący co do ceny i wyrobu zadowolenie znajdzie. — *Trzebuechowski* Obywatel.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od M. B. kop: 30 na urządzenie konduktora nad Kościołem Częstochowskim. — Od J. M. pół-imperjała, z którego rs. 1 dla starego wojskowego pod Nr 1307; rs. 1 dla kaleki *Czajkowskiej* pod Nr 57 w Starem-Mieście na Kamiennych Schodkach; rs. 1 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. Reformatów; rs. 1 na urządzenie konduktora nad Kościołem Częstochowskim, i rs. 1 kop: 15 dla Matki ś. p. *Kazimierzy*. — Od L. S. rs. 1 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. Reformatów; rs. 1 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. Kapucynów; rs. 1 dla 100-letniego wojaka na Tamce; rs. 1 dla wdowy F. *Tur*; i rs. 1 dla wdowy J.....

Donieśliśmy już w Nr 205 *Kurjera*, pod rubryką: *Francja*, o śmierci Eugenjusza *Sue*, sławnego roman-sopisarza francuzkiego w d. 3 Sierpnia r. b. w m. *Anne-cy* w Sabaudji nastąpionej. Oto kilka szczegółów z życia tegoż: Urodził się 10 Grudnia 1804 r. w Paryżu. Ojciec jego Lekarz gwardji Cesarskiej, a za *Ludwika XVIII* chirurg tegoż Monarchy, syna swego przeznaczył także do nauki medycyny. *Sue*, jako chirurg był z wojskiem 1823 r. w Hiszpanji; w czasie tej wyprawy wcielonym został do regimentu artylerji, był przy oblężeniu *Kadyxu*, przy zdobyciu *Trokadero* i *Tariffy*, lubo nad lat 20 wieku, nie liczył. W r. 1824, zmienił służbę lądową na morską, zwiedził Amerykę, Antyllę, przepływając morze Środkiemne, poznał Grecję z blizka. W r. 1828, miał czynny udział w bitwie pod *Novarrino*, po której porzucił stan żołnierski i wrócił do Paryża objawszy majątek po ojcu. Tu zaprzyjaźnił się z malarzem *Gudin* i wziął się także do pędzla, ale w tej sztuce pięknej niepostąpił i rzec można bawił się nią, pędząc życie wesole, przy którym i stracił majątek. W r. 1830 zagnany utratą majątku, chwycił za pióro i na wzór *Coopera* zaczął pisać wspomnienia swych podróży; wydanie tychże z uniesieniem przyjęto. Powodzenie to zachęciło go do dalszego pisania, liczne dzieła sławę jego utrwaliły. W naszym języku następujące mamy tłumaczenia prac jego, w Warszawie wydane. W r. 1841, *Sztuka podobania się*; w r. 1844, *Matylda*, tłumaczenia L. S.; *Tajemnice Paryża*, tłum: Fr. *Chle-*

waskiego; w r. 1845, *Artur*; *El Gilana*, tłum: J. N. C.; *Awanturnik*; *Czarny miesiąc*; *Pałac Lambert*, tłum: *Rusieckiego*; *Żyd wieczny Tulacz*, tłum: *Skimborowicza*, 1847 r.; *Komandor Maltański*, tłum: K. T. P.; *Marcin Podrzutek*, (dwa tłumaczenia, jedno przez *Żł: Tajemnic Londynu*, drugie wydania *Orgelbranda*) z *Tł: Sł: Hiszpanki*, tłum: *Skimborowicza*; w r. 1848 i 9, *Siedm grzechów głównych*; w r. 1850, *Dzieci miłości*, tłum: J. R.; i w r. 1853 nakoniec *Miss Mary*.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta cztw: 2,942, pszenicy czt: 4,020, jęczmienia cztw: 777, owsa czt: 3,180, grochu czt: 239, gryki cztw: 286, kaszy jęczmiennej czt: 426, kartofli czt: 2,941, siana pudów 13,525, słomy pudów 5,265.

W zeszły Piątek, na targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: żyta cztw: rs. 5 k. 16¹/₂, pszenicy rs. 9 k. 26¹/₂, jęczmienia rs. 4 kop: 42, owsa rs. 2 k. 90¹/₂, masła pud rs. 6 k. 60, słoniny pud rs. 5 k. 20, kartofli czt: rs. 1 k. 53, okowity wiadro rs. 2 kop: 90, szumówki wiadro rsr. 1 kop: 74. — Sprowadzono w dniu 21m b. m. na targ *Pragski*: z Cesarstwa rasy stepowej *wolów* sztuk 863, z Królestwa rasy krajowej *wolów* sztuk 45, w ogóle *wolów* sztuk 908, *wieprzy* 408, *baranów* 925; z tych zakupiono na miejscową konsumpcję: *wolów* sztuk 662, *wieprzy* 300, *barany* wszystkie; na *liwerunek wolów* sztuk 117; *zbydła* stepowego wyprowadzono do *Częstochowy* 24, do *Radomia* 15, do *Płocka* 9, do *Piotrkowa* 12, do *Nowego-Dworu* 24; do różnych miejsc Królestwa z *bydła* rasy krajowej wyprowadzono *wolów* 45.

Przyjechali do *Warszawy*, JJWW.: Jenerałowie-Lejt-nanci: *Burhardt*, Naczelnik 1ej lekkiej kawaleryjskiej dywizji z *Kowna*, i *Brimmer*, Komendant twierdzy *Nowogeorgiewskiej*, z tejże twierdzy.

JW. Jenerał-Major z *Orszaku* JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, *Cecewicz*, wyjechał do *Wilna*.

Dnia 14 b. m. przeprowadzone zostały z Kościoła *Ewangelicko-Augsburgskiego* nasmetarż tego wyznania, zwłoki ś. p. *Emilji* z *Lindów Otto*, Małżonki tutejszego Pastora przy Kościele wspomnianym. Może opóźniliśmy się z oddaniem jej należnego hołdu w skromnym jak zwykle upominku w kronice naszej, ale powodem tego, nie był brak uznania jej enot lub pamięci, lecz po prostu miejsca w niniejszych kolumnach. Chcieliśmy bowiem obszerniejszą wzmianką uczcić osobę, która już to jaśniejąc imieniem tak ściśle zespolonego z krajem naszym męża, jakim był jej ojciec, już wreszcie przymiotami serca i umysłu, zasługiwała ze wszech miar na ten hołd prosty ale sprawiedliwy. Aby się w tem utwierdzić, dosyć było rzucić okiem na orszak żałobny, blisko kilku-tysięczny i ze wszystkich stanów złożony, który dzielając z pozostałym Mężem i Rodziną żałobę, oddawał cześć należną tak zgásłej *Emilji*, jak i pamięci tego, któremu ojczysta mowa, wiele dotąd zawdzięcza. Takie objawy współczucia ogółu, to podobno najzaszczytniejsza nagroda jaką Człowiek po odbyciu tej wędrówki zyskuje. Cześć więc kobiecie która mimo lat młodych, umiała nakłonić wszystkich serca ku sobie i zjednać sobie to poważanie i ogólny szacunek, jakie najwydatniej odbiły się w czynie, przy oddawaniu ś. p. *Emilji*, ostatniej Chrześcijańskiej postugi.

Jutro o godz. 10tej z rana, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, odprawioną zostanie żałobna Wotywa, za spokój duszy ś. p. Ludwika *Szymańskiego*, b. Kupca m. Warszawy; na którą, Krewnych i Znajomych, zaprasza się.

Magdalena z Wasilewskich *Turłojowicz*, w wieku lat 74, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exporacje zwłok, dziś o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski.

Do pełnienia obow: Przełożonej Pensji Żeńskiej Rządowej w Warszawie o 5ciu klassach, nowo otwierającej się obecnie w przyrządzonym na ten cel gmachu przy ulicy Nowolipie Nro 2404/5, powołaną już została Pani Antonina *Biskupska*, Ochmistrzyni Pensji Żeńskiej prywatnej w Piotrkowie. Pragnący przeto pomieścić swoje córki lub pupille na pomienionej Pensji, winni się zgłosić do Przełożonej mieszkającej w powyższym gmachu. W tej Pensji wykładane będą: Nauka Religiji i Historja Sta, język rossyjski, polski, francuzki, niemiecki, arytmetyka, wiadomości z nauk przyrodzonych i gospodarstwa domowego, jeografia, historja, pedagogika, kalligrafja, rysunki, roboty kobiece. Prócz tego uczenice mogą się uczyć: muzyki, śpiewu, tańca, języka angielskiego, włoskiego, za ponoszeniem oddzielnie kosztu ze strony Rodziców. Do Pensji przyjmują się uczenice wyższego i średniego stanu wyznań Chrześcijańskich, od lat 9 do 13 wieku. Pierwszeństwo w pomieszczeniu mają córki Szlachty i Urzędników. Pensjonarki będą przyjmowane do tych klass do jakich się okażą na examinie usposobione; do 1szej klasy powinny umieć katechizm, czytać i pisać po polsku, tudzież 4ry działania arytmetyczne; do innych zaś klass potrzeba umieć te przedmioty i w tym stopniu, jakie są niezbędne do należytego słuchania nauk w tych klassach. Uczennice przychodnie do tego Zakładu przyjmowane nie będą. Pensjonarki mieć będą w Pensji utrzymanie, naukę, potrzeby szkolne i pomoc lekarską w chorobie; odzienie zaś i pościel, sprawać mają sami Rodzice. Opłata od każdej pensjonarki ustanowioną jest po rs. 150 rocznie; prócz tego w pierwszym roku wnosi się na raz jeden na początkowe potrzeby, rs. 15. Opłata niszcza się w półrocznych ratach z góry; opłata zaś jednorazowa na pierwsze potrzeby, wnosi się razem z opłatą za pierwsze półrocie. Przy prósbach o pomieszczenie, winny być dołączone: 1) Metryka urodzenia i Chrztu kandydatki; 2) Świadectwo pochodzenia; 3) Świadectwo szkolne o sprawowaniu się i postępie w naukach jeżeli kandydatka pobierała nauki w jakim Zakładzie naukowym; 4) Świadectwo o dobrym stanie zdrowia i szczepionej ospie przez Lekarza wydane; 5) Deklaracja z poręczeniem osoby zasługującej na zaufanie i mieszkającej ciągle w Warszawie, że uczennica będzie przez nią przyjętą, jeżeli Zwierzchność uzna za potrzebne uwolnić ją lub usunąć z Zakładu.

Do Pensji Żeńskiej Rządowej w Warszawie o 5ciu klassach, potrzebną jest na Guwernantkę rodowita Francuzka, któraby miała upoważnienie od Władzy Edukacyjnej tutejszej przynajmniej na Guwernantkę Niższą, lub była w możności złożyć examin na ten stopień. Ktoby pragnął otrzymać pomienione miejsce, winien zgłosić się do Przełożonej rzeczzonej Pensji i złożyć na

jej ręce prośbę, na imię Kuratora wraz z dowodami kwalifikacyjnemi.

Znany tutejszy Dentysta P. *Ziemiański*, udał się do Angliji i Francji, gdzie zabawi trzy tygodnie.

P. Józef *Zawadzki* z Wilna, wydał nakładem swoim *Mozajkę Kontraktową*, Pamiętnik z r. 1851 przez *Alexandra Groze*, który nie zbyt dawno przed wyjazdem do Paryża, gościł w Warszawie. Dziełka tego w tym tomie, dostać można we wszystkich tutejszych xiegarniach.

(A. n.) Przejeżdżając w tych czasach do m. Kalisza, będąc znudzonym podróżą, wstąpiłem dla wypocznienia i posilenia się do oberży we wsi Skłutach, pomiędzy miastami Kutnem a Krośniewicami, utrzymywanej przez dwóch braci *Kozierowskich*, gdzie prócz uprzejmości Gospodarzy, znalazłem wszystko bardzo dobrem i rychłą usługę; przeto mam za obowiązek każdemu ich rekomendować. — K. W. Ob: z Gu: Lubelskiej.

Zeszyt *Vty Album Lubelskiego* rysowany z natury przez P. A. *Lerue*, nakładem P. A. *Pecq* i spółki, wyszedł z druku, i zawiera m. Kazimierz Dolay nad Wisłą, wraz z opisem.

P. Lucjan *Przepiórski* Artysta-Malarz, bawiąc w Gubernji Wileńskiej, zajmował się robieniem portretów i malowaniem Obrazów Kościelnych, z których *Sty ANTONI* i *CHRISTUS* na Górze Oliwnej były oryginalnemi utworami tegoż Artysty, i jak nam donoszą, udały się bardzo dobrze. Obecnie P. *Przepiórski* bawi w Petersburgu, i w miejscowym Ermitazu, kopjuje dzieła *Rubensa*, *Tyciana*, *Murylla* i t. d.

Zapowiedziany od kilku miesięcy *Skorowidz do Dziennika Praw* wydania P. *Sawickiego*, już opuścił prasę. Skład główny takowego, jest w mieszkaniu wydawcy, przy ulicy Elektorальной Nr 749; prócz tego sprzedaje się w drukarni P. *Kowalewskiego*, przy ulicy Królewskiej w domu W. *Blumenfelda* dawnym pałacu *Dembowskich*, i w składzie kommissowym rozmaitości M. *Konopackiego* przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 385 na przeciw poczty, obok Kościoła XX. Karmelitów; oraz w Kontrolli Skarbowej przy taxie wpisów Sądowych w gmachu Rządu Gubernjalnego przy ulicy Miodowej; na prowincji zaś wkrótce wszystkie Urzędy Pocztove, dzieło takowe do sprzedania otrzymają. Cena jednego egzemplarza jest rs. 2; biorącym więcej, a najmniej dziesięć egzemplarzy, Skład dziesięć od sta jako rabat odstępnie. Dziełko to zaiste więcej jest jak skorowidzem, jest bowiem rzeczywiście summarjuszem wszelkich Ustaw Rządowych od roku 1807 do włącznie 1856 r., to jest przez pół wieku w Dzienniku Praw umieszczonych, zawierającym w sobie 4ry tomy z czasu Xieźstwa Warszawskiego, i 49 tomów z czasów Królestwa Polskiego z dwoma dodatkami, alfabetycznie, i chronologicznie, materjami ułożonym, każdemu stanowi wielce użytecznym, i obeznanie się z biegiem Praw, i Ustaw obowiązujących nader ułatwiającym. Każdy kto przejrzał to dzieło, o użyteczności jego daje zapewnienie, nawet Korrespondent Rolniczy, Handlowy, i Przemysłowy w Nr 56, zaleca go ziemianom, i wszystkim stanom, niemniej, Kronika w Nr 182 z zaletą o tem dziele przemawia; my więc także Czytelnikom naszym wiadomość tę objawiamy z wnioskiem, iż własny każdego interes do nabycia tej xiazki zachęcić i po bu dzi

powinien, tem bardziej, że P. *Sawicki* i o biednych nie zapomniał, i z dochodów z sprzedaży rzeczzonego Skowrowidza wynikających pięć od sta na fundusz Towarzystwa Dobroczynności zaoferował, za co wdzięczność mu należy, i jest do życzenia żeby i inni Wydawcy za tym śladem iść zechcieli, a obok przysługi Publiczności z piśmiennictwa, i ubodzy materialną zaleźliby pomoc.

Z końcem b. m., zobowiązanie się właścicieli Doliny Szwajcarskiej, i umowa ich z P. *Bilse* Dyrektorem orkiestry Lignickiej, ustają; najusilniejszym tedy celem, również jak i trudnem dla nich zadaniem było wynaleźcie drugiej orkiestry, któraby w zupełności odpowiedzieć mogła pierwszej. Cel został osiągnięty, a wysłanej w tym celu osobie bawiącej od kilku już tygodni za granicą udało się zamówić jedną z najpierwszych orkiestr Berlińskich pod dyrekcją P. *Braun*, b. Dyrektora orkiestry w Ogrodzie Zimowym P. *Krolla*. Staraniem powyższej kompanji będzie uprzyjemniać długie a czasem nudne zimowe wieczory tutejszym miłośnikom muzyki, którzy z taką znajomością, umieli ocenić P. *Bilsego* i jego orkiestrę. Co do Pana *Brauna*, ten ukończywszy Konserwatorjum Pragskie, udał się do Niemiec, i tam w najznacniejszych miastach, jako też i w Petersburgu, dał się zaszczytnie poznać ze swych koncertów, które zawsze z zapałem i hucznymi oklaskami przyjmowane były. Dyrygował też przez znaczny czas wielką i sławną orkiestrą w Ogrodzie Zimowym P. *Krolla*, gdzie również mile przyjmowanym i licznie nawiedzanym bywał. Jeśli więc jakowa nieprzewidziana nie zajdzie przeszkoda, P. *Braun* zjedzie do Warszawy, i w d. 6m Września po raz pierwszy da się słyszeć w Dolinie Szwajcarskiej. Bliższe szczegóły podamy później w przekonanju że przyzwyczajona do dobrej muzyki, Publiczność nasza, zaprzagnie również posłyszeć i ocenić Pana *Brauna*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Marta*, Panny: *Rivoli* 5-kroć, *Fruzińska* 3-kroć, PP. *Dobński* 8-kroć, *Żółkowski* 2-kroć i *Ziółkowski* 3-kroć. W Teatrze Rozmaitości po Kom: *Trzy Wizyty*, Pani *Ziemińska*, PP. *Stolpe* i *Chomiński* po 4-kroć; po Kom: *Opieka Wojskowa*, Pani *Ziemińska* 3-kroć, *Mazurowska* 4-kroć, PP. *Rychter* 5-kroć, *Bogusławski*, *Stolpe* i *Chomanowski* po 4-kroć.

ANGLJA. Londyn, 19 Sierpnia. — Wczoraj, Jenerał-Major Sir James *Yorke Scarlett*, wręczył nową chorągiew 44mu pułkowi piechoty, odpływającemu do Indji. Pułk ten odznaczył się w Egipcie, pod Badajoz, pod Salamanką, pod Waterloo, w Kabulu i w Krymie. — W tych dniach wypłacono tutejszemu demowi *Hambro i Syn*, agentom Londyńskim Rządu Duńskiego, 1,125,000 funtów: szt. jako należności za zniesienie cła Sundzkiego. Summa ta pozostanie w Anglii, gdyż Danja ma ją użyć na spłacenie części swego długu zagranicznego. Okoliczność ta wpłynie korzystnie na obroty pieniężne. — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Wyższej, Lord *Granville* w odpowiedzi na zapytanie Lorda *Campbell*, oświadczył, że Rząd chce koniecznie na terażniejszych obradach Parlamentu załatwić się ostatecznie z bilem o rozwodach. — Izba Niższa zajmowała się dalszem roztrząsaniem bilu o rozwodach. *D'Israeli* zapytywał, czy Rząd ma zamiar

wynagrodzić poddanych Angielskich za straty w Indjach poniesione. *Vernon-Smith* odpowiedział, że dyrektorjat spółki Wschodnio-Indyjskiej, rozbiera obecnie plan wynagrodzenia, ale mu takowego jeszcze nie przedstawił. (St: Anz).

Londyn, 20go Sierpnia, (wiado: teleg): — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, Lord *Palmerston* wspomniął, iż okoliczności może wymagać będą zwołania Parlamentu podczas nadchodzącej zimy. — Słychać, iż Lord *Derby* i kilku innych przybędzie do Londynu, aby stawić opozycją poprawionemu przez Izbę Niższą bilowi o rozwodach, skoro ten zwrócony będzie Izbie Wyższej. (N. Pr: Ztg).

AUSTRJA. Wiedeń, 19go Sierpnia. — Xiężna Rejentka Parmy i Xiążę Modeny, przybyli do Wiednia. — Krąży pogłoska, że P. *Prokesz*, za przyłączenie się do kroków Lorda *Redcliffe* w sprawie wyborów Mołdawskich, i skompromitowanie przez to polityki Austrii, otrzymał nagane. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 19 Sierp.: — Postanowieniem Cesarzskim z d. 15 b. m., mianowani zostali: Kontr-Admirał *Clavaud* w miejsce Kontr-Admirała *Bouet-Willaumez*, Dowódcą eskadry Lewantu; Vice-Hrabia *Chabannes* w miejsce Kontr-Admirała *La Rocque de Chaufray*, Dowódcą eskadry Brazylijskiej; Kontr-Admirał *Fourichon*, Dowódcą marynarki w Algierji; a Kontr-Admirał *Aubry-Bailleul* Jenerałem-Majorem marynarki w Tulonie, w miejsce P. *Clavaud*. — Dwa parostatki *Coligny* i *Pelican*, odpłynęły do *Adoux*, gdzie stać będą podczas pobytu dworu w Biarritz. — *Monitor* ogłosił dziś przegląd dochodów celnych, wykazujący, że handel nie szczególnie idzie. Cła przywozowe za Lipiec r. b. wynosiły 15,706,790 fr., gdy tymczasem w r. 1856 uczyniły 16,490,497 fr., a w 1855 r. podczas wystawy przemysłowej, 32,914,650 frau. Niedobór ceł przywozowych w Lipcu 1857 r. w porównaniu z r. 1856 przypada głównie na bydło, wódkę, kawę, kakao, cukier kolonialny, bawełnę, 1ój, oliwę, żelazo, jedwab' surowy. Przywóz cukru zagranicznego, wełny, konopi, indygo, cukru, lnu etc., wzrósł nieco. Wywóz wzmógł się znacznie szczególnie do artykułów mody, machiu, bydła, wyrobów bawełnianych i t. p. (St: Anz).

Jenerał Angielski *Windham*, dziś przejeżdżał przez Paryż do Marsylii, zkąd uda się do Indji. — W Joigny, przed sądem tamecznym wytoczy się ciekawy proces. Wybrany tam niedawno kandydat opozycji, Deputowany *Javal*, oskarża Mera miejscowego o sfałszowanie wyborów. Wymienia on dla poparcia oskarżenia 60 świadków, którzy przysięgną że za nim głosowali, gdy tymczasem Mer policzył mu tylko 38 głosów. (N. P. Z.)

NIEMCY. Oldenburg, 19go Sierpnia. — Dziś zamknięte zostały obrady Sejmu W. Xięztwa. (St: Anz).

Karlsruhe, 19go Sierpnia. — W. Xiążęcy Poseł przy Związku Niemieckim w Frankfurcie, Baron *Marschall*, oraz Radca legacji Baron *Türckheim*, wysłani zostali w nadzwyczajnej missji do Petersburga, aby znajdować się na mającym się tam odbyć ślubie J. W. Xiężniczki *Cecylji* Badeńskiej. (St: Anz).

Hannover, 19go Sierpnia. — Król ozdobił CESARSKO-Rossyjskiego Ministra spraw zagra: Xcia *Gorczkowa*, Wielkim Krzyżem orderu *Gwelfów*. (St: Anz).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Dąbski Fran: Ob: z Pierzchni nr 586; Homnicki Adolf Ob: z Marchwice nr 414; Jamiolkowski Kar: Oby: z Lublina nr 476; Koszutski Bronis: Ob: z Gub: Wileński nr 2814; Lewaszewski Podpułkowiec: z Mitawy nr 634; Matuszewski dym: Major z Końskowoli nr 476; Przesel Miecz: Oby: z Żółkiewki nr 625; Suchecki Stan: Ob: z Mileszki nr 585; Wężyk Edm: Ob: z Osuchowa nr 1535; Wydzga Wła: Ob: i Wydzga Marceji Ob: z Wyzyna nr 625; Zawidzki Alex: Ob: z Pultaska nr 625.

Wyjechali: Dobrzański Boles: Ob: do Łaniewa; Gregorowicz Stan: Ob: do Złotopolie; Rzewuski Józ: Ob: do Lublina.

Przyjechali koleją żelazną: Bogatko Jan Radca Dworu, Policmajster M. Warszawy, z Częstochowy; Damesse Jan Urzęd: przy Drodze Żelaznej z Paryża nr 1396; Karniecki Justynian Ob: z Paryża nr 1346; Linke Gotfried fabry: Wagonów z Wrocławia nr 414; X. Morawski Jul: Proboszcz z Trenczyna nr 1574; Paffenholz Jak: Dr Filozofji z Poznania nr 585; Rolle Kar: Exped: Poezty z Krakowa nr 585; Radwan Alex: Urzęd: Kom: Skarbu z Drezna nr 752; Radwan Aug: Podsekr: Kanc: Rady Administ: z Drezna nr 890; Wiślicki Wład: Profesor Instyt: Słach: z Drezna nr 573.

Wyjechali koleją żelazną: Hazard Józ: Oby: do Wasingtonu; Krysiński Ildefons Dr do Paryża; Szeptel Emiljan Arty: Dram: do Krakowa; Tarnowska Anto: Hr: do Galicji.

DONIESIENIA.

Syndyk masy upadłości Jana Stummera. — Podpisany ogłasza niniejszem, iż na skutek upoważnienia Tryb: Handl: w Warszawie pod dniem 7/19 Sierpnia r. b. wydanego, sprzedane będą w dniu 21 Sierpnia (2 Września) r. b. o godz: 5 z południa, przez publiczną licytację, przed W. Urruh Sędzią Kommissarzem odbyć się mająca, w miejscu posiadzeń Tryb: Handl: w Warszawie pod Nr 549 urzędującego, **Aktywa** masy upadłości Jana Stummera. Stan Aktywów, jak niemniej warunki kupna i sprzedaży w Kancellarii Tryb: Handl: u W. Andrychiewicza Podpisarza tegoż Tryb:, przejrzane być mogą. — Teodor Łęcki, Patron.

Pewna Dama posiadająca gruntownie język niemiecki, francuzki, angielski, tudzież śpiew i muzykę, przyjechawszy z Anglii, życzy przyjąć miejsce do **Towarzystwa**. Wiadomość o niej powziąć można w Hotelu Europejskim, w Zakładzie Fotograficznym.

Nagrody Rs. 50. — Przejżdżając dnia 23 b. m. ulicą Graniczną i Królewską, zgubiona została **Brosza** brylantowa, fasonu podługowatego, ozdobiona w środku rubinem. Łaskawy Znalazca raczy za powyższą nagrodą, zwrócić takową, do Sklepu P. Zweighauma, przy ulicy Granicznej exystującego.

LUDWIK OELSNER, Operator Odcisków.

Przyjmuje wizyty od godz: 11ej do 1ej z południa, a od 3ej do 7ej po południu, w Hotelu Krakowskim przy ulicy Bielańskiej. — Potwierdzenia osób wiarogodnych miejscowych, o mojej sztuce, w każdym czasie są u mnie do sprawdzenia.

Są do sprzedania różne **Fortepjany** palisandrowy i mahoniowy, o 7u oktavach; **Melodikon** i **Pianino** o 7m oktav; oraz **Fortepjany** o 6ciu i pół 7ej oktawy; **Organki** pokojowe. i

Klawikordy. Widzieć je można w każdym czasie, przy ulicy Senatorskiej, wprost Miodowej pod Nr 480, w podwórzu, na 2m piętrze, u Fortepjanisty F. Ropczyńskiego. — Tamże wiadomość o **Bransoletce**, znalezionej na Jasnej Górze, d. 16 b. m., którą odebrać można za udowodnieniem.

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia dwa obszerne **Pokoje** na dole od frontu, z meblami, lub bez takowych, przy ulicy Dzikiej pod Nr 2322, w każdym czasie. Wiadomość u Stróża Jakóba.

Dziewczeta pracowite i dobrego prowadzenia się, potrzebne są do ciągłego zatrudnienia. Wiadomość przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej Nr 1596.

Dwie Osoby w dniu 2m lub 3m Września, jadące do **Moskwy** kołmi pocztowymi we własnym powozie, mogącym wygodnie pomieścić Osób 4ry, życzą sobie zabrać na wspólny koszt jeszcze dwie osoby. Wiadomość u Rządcy domu Nr 490/1 przy ulicy Miodowej, lub w Rantorze.

Potrzebna jest **Panna** Służąca, dobrze obeznana ze swoim obowiązkiem i z dobrą rekomendacją, a któraby potrafiła zarazem wyręczyć samą Panią w domowym gospodarstwie. Zgłośić się przy ulicy Leszno pod Nr 711, na 1m piętrze od frontu.

Klawikord o 6u oktavach, w dobrym stanie, bardzo mało zajmujący miejsca, szczególnie zdający do nauki dla dzieci, za pomierną cenę jest do sprzedania w Magazynie Kolei Żelaznej, gdzie bliższa informację udzieli Stróż Florjan.

O Znalezione **Świadectwie** Henryka Pawłowskiego, można powziąć wiadomość w Drukarni Kurjera.

Pod Nr 739 przy ulicy Tłumackiej, w domu W. Zawadzkiego, po lewej ręce na 2m piętrze, potrzeba są **Panny** podręczne, do nauki poleerowania srebra; — tamże dowiedzieć się można o dwóch ZNAKACH dla PP. Akuszerek, na żelaznej blasze złotem literami napisane, które są do sprzedania za bardzo pomierną cenę.

Fortepjan o 6ciu oktavach, w zupełnie dobrym stanie, z dobrą mechaniką i przyjemnym głosem, jest do sprzedania za rs. 75, przy ulicy Leszno pod Nr 683, w oficynie.

**MAGAZYN GARDEROBY MĘSKIEJ
KAROLA ALTMANN et Comp:
w Wrocławiu przy ulicy Schubrücke Nro 7.**

Polecając się łaskawym względem szan: Publiczności, ma honor zawiadomić ją, że w tych dniach P. Karol Altmann udał się do Paryża, celem sprowadzenia najświeższych, najnowszych i najmodniejszych modeli i fasonów. O czem, jak również o dobroci towarów, szanowna Publiczność w przejeździe przez Wrocław, przekonać się naoecznie raczy.

Jest do sprzedania, lub wydzierżawienia **NIERUCHOMOŚĆ** przy ulicy Łuckiej pod Nr 1150, z Dworkiem drewnianym, nowo wybudowanym na podmurowaniu, z Ogrodkiem i innemi Zabudowaniami gospodarskiemi. Wiadomość w miejscu u P. Rudnickiego.

Nauczyciel posiadający dokładnie język Francuzki i Niemiecki, może się zgłosić pod Nr 1358 przy ulicy Wareckiej, na 2e piętro, a to celem udzielania dwom Chłopcykom tychże lekcji na godziny.

Cztery **Pokoje** z Przedpokojem, na parterze od frontu, Kuchnia, z dwoma Stancjami dla służących w suterenuch, wraz z dwoma Piwnicami, i Górą wspólną, przy rogu ulic Królewskiej i Marszałkowskiej pod Nr 1066m o, wprost Saskiego Ogrodu, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość na miejscu u Rządcy tegoż domu.

Do wynajęcia od Sgo Michała r. b., pod Nr 2165a, **Mieszkanie** Kawalerskie, składające się z 2ch obszernych Pokoi, małego Przedpokoju, Drwalni i Piwnicy. Wiadomość u Rządcy domu.

Jest do sprzedania poczwórna **Kareta**, z pudłami do pakunku, i ze wszelkimi wygodami do podróży; również Kabriolet o 2ch kołach, wszystko w zupełnie dobrym stanie, i para młodych i zdrowych Koni. Wiadomość przy ulicy Nalewki pod Nr 561, u Kapitana Bykwa.

Potrzebny jest jeden **POKÓJ** z usługą, z oddzielnym wchodem, dla dwóch Kawalerów. Adres zostawić w Cukierni dawniej Juwena, przy ulicy Rymarskiej.

W Domu pod Nr 497 przy ulicy Podwał, jest do nabycia **MAGAZYN STROJÓW** pod firmą A. Styfi. Wiadomość bliższą powziąć można w tymże Magazynie.

Jest do sprzedania **Kareta** podwójna, średnia, mało używana, za pomierną cenę; jest także **Koc** na leżących resorach, mało używany; oraz **Koc** na stojących resorach, mało używany, z pakunkami, pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Nalewki pod Nr 2261, w domu Muraszewa w Warsztacie Kowalskim.

Fortepjan mahoniowy, bardzo mało używany, o 7u oktavach, z całą płytą metalową i 4ma szprejami, jest do sprzedania przy ulicy Alexandrja na Sewerynowie, w Fabryce Fortepjanów Zembrzuskiego.

Do Składu WYROBÓW LNIANYCH, przy ulicy Senatorskiej, w domu P. Lewenberga, dawniej Mikulskiego, pod Nr 467a, nadeszły z Żyrardowa, wyroby lioane do blichu oddane, numerami 1 do 13 opatrzone. Osoby, które złożyły w tym Składzie przedmioty do blichu, a mianowicie: za dowodami onaczonymi numerami 1, 2, 3 i t. d. aż do 13 włącznie, raczą się zgłosić po odbiór takowych. Zawiadamia się przytem Szanowną Publiczność, że płótna i wszelkie wyroby lniane sprzedają się w Składzie wyżej wymienionym po cenach stałych fabrycznych.

Mundur galowy, dla Urzędnika Vej klasy, Wydziału Skarbowego, zupełnie nowy, wcale nie używany, z najlepszych materiałów, jest do nabycia w Magazynie P. Starkmana w Pałacu Hr. Stanisława Potockiego, przy ulicy Krak.-Przedm., pod Nr 415.

W domu pod Nr 1582I, przy ulicy Jerozolimskiej, do wynajęcia od 1go Września **Całe drugie Piętro**, składające się z jednego obszernego i jednego mniejszego Salonu, ośm Pokoi, czterech Stanek dla służących, dwóch Kuchni Angiel. i dwóch Szparń przy takowych, z Piwnicami i Drwalniami, Pralnią i Górą wspólną, ze Stajnią i Wozownią.—Toż mieszkanie może być także na dwa Lokale podzielone.

LORALE do najejcia od Sgo Michała, w domu nowo wymurowanym przy ulicy Długiej, pod Nr 567, naprzeciw Arsenалу dawniejszego. Na pierwszym pięttrze 2 duże i 3 mniejsze Pokoje (z których 2 frontowe) wraz z Kuchnią i Piwnicami; i 1 duży i 2 mniejsze pokoje i wraz z kuchnią i piwnicami. Na drugim pięttrze tak samo. Wiadomość na miejscu.

W znanej a przyjemnej Willji **RASKADA**, za rogatkami Marymontskimi, w tych dniach zacznie się **Szlamowanie** Stawów, które od lat trzydziestu były nieczyszczone; wydadzą one niewątpliwie wielką ilość szlamu, który tyle jest poszukiwanym i używanym pola. Ktoby chciał takowy nabyć, to jest fur 500 do 600, zechce się zgłosić do Właściciela Raskady.

Pokój z oddzielnym wchodem, na 1m pięttrze przy ulicy Tamka, za domem Ordyńackie zwanym, wprost schodków, do najejcia wraz z opałem, od Sgo Michała. Bliższa wiadomość w domu **W. Gąsowskiego**, Nr 2865 przy tejże ulicy, na 2m pięttrze na prawo od wschodów.

Mała partja **ZYTA** Rrzycey Probstejskiej i Belgijskiej, jest do siewu do nabycia. Wiadomość w Domu Handlowym Szymona Toeplitz przy rogu ulic Rymarskiej i Leszno.

Potrzebna jest **Gospodyni** do Zarządu znacznym Domem w Warszawie. Osoby mogące złożyć świadectwa, iż taki obowiązek w znacznych domach pełniły, zechcą się zgłosić do domu **Hr. And. Zamojskiego** przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1245, w pierwszej bramie, w korpuzie śrółkowym, na 2m pięttrze, pierwsze drzwi przy schodach. Codzień od godziny 12 do 4ej po południu.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 3 **PAPUGI**. Wiadomość w domu **Wojdego** Nr 2191a.

Przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1661, do najejcia każdego czasu, **Lokal** od frontu z Balkonem, składający się z 9 Pokoi, Stajni i Wozowni;— oraz tamże różne Lokale większe i mniejsze, od Sgo Michała.

Niżej podpisany Dom Handlowy, otrzymał w komis **świeży** transport **SLEDZI** Holenderskich wyborowych, w małych i większych baryłkach; o czem Handlujących tym artykułem detalicznie, ma zaszczyt zawiadomić.— **Józef Hochedlinger**, przy ulicy Przejazd Nro 649.

Dwa **POKOJE** z Przedpokojem, Kuchnią angielską, Piwnicą i Drwalnią, na dole od frontu; oraz dwa **POKOJE** z Przedpokojem, Piwnicą i Drwalnią w oficynie na drugim pięttrze, są do wynajęcia od Sgo Michała pod Nrem 2675 przy ulicy Bednarskiej, wprost Dobroczyńności. Na żaden proceder wynajętym nie będzie.

W Mieście Czarsku nad Wisłą, o wiorst 35 od Warszawy przy Szosie znajduje się od lat 13tu pięćset beczek **Wapna** gojonego w dole, które do wszelkich tynków i gzymsów bardzo jest użyteczne, a pochodząc z kopalni Bałtowskiej, odznacza się szczególnie swoją białością i mocą. Ktoby sobie zyczył widzieć próbę i jakość rzeczonogo wapna, może się zgłosić tu w Warszawie przy ulicy Sto-Krzyżkiej pod Nr 1,341, a tam się o warunkach sprzedaży na 2m pięttrze z lewej strony poinformuje; zaś na miejscu w Czarsku Dzierżawca tamtejszy ryczałtem ezy też częściowo sprzedać go może.

PO CENACH ZNACZNIE ZNIŻONYCH.—
Obstaunki na Drzewo, tak twarde jako też i miękie, w Szaniach Suche i zdrowe, przyjmuje się w składach Herbaty i Cukru **Leona Krupeckiego**, jako to: przy ulicy Nowy-Swiat, w domu **Hr. Andrzeja Zamyskiego**, pod Nr 1295 wprost statuj Kopernika; oraz przy ulicy Przejazd w domu wdowy **Jasińskiej** pod Nr 653/4, wprost ulicy Rymarskiej.

Majątność **CHARŁUPIA WIELKA**, w Powiecie Sieradzkim, Gubernji Warszawskiej, jest do wypuszczenia w dzierżawę, na trzy części oddzielne, lub w całości. Dobra te są odległe od szosy 3 wiorst, od miasta Powiatowego Sieradza 7 wiorst; mają rozległości przeszło 3.020 dziesiątyn (włók wielkiej miary 195. Łąki obszerne; pańszczyzna dostateczna; obsiewy kompletne;— oraz w tamtejszych Lasach jest do sprzedania kilkanaście tysięcy drzewa siagowego opałowego.— Wiadomość bliższa na miejscu u Właściciela.

WIEŚ Jasionka, w Pow: Łęczyckim, Okrę: Zgierskim, mająca rozległości wedle nowego pomiarudzie: 359 (włók 23 m. 10), w gruntach urodzajnych, z lasem, nowemi zabudowaniami dworskimi, Młockarnią i Sieczkarnią, jak również znajdują 7 stawów z rybami, dwa Ogrody fruktowe z dostatecznymi łakami i pastwiskiem, jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość na miejscu u **Dziedzica**. Dobra te są między miastami fabrycznymi Ozorkowem, Zgierzem, i Łęczycą, w Parafji Modlna, od Cukrowni mila jedna.

Zawiadamia się Szan: Publiczność, iż w m. Tomaszowie Warszawskim, **Peie Rawskim**, jak dawulej za życia **ś. p. Karola Serini**, tak i na teraz pod tą samą firmą zaprowadzilem **SKŁAD** wszelkiego gatunku **SUKNA**, i **Rortów**.— Polecam się Szan: Publiczności łaskawym względem, i sprzedaż tych artykułów w handlu jako na nowo zaprowadzonym, po cenach zniżonych praktykuje się; usługa i spieszne expediowanie, zapewnia się.— Tomaszow dnia 18 Kwietnia 1857 roku.— Właściciel Fabryki i Handlu, **Karol Serini**.

WEXEL, na rs. 74 kop: 92½, wystawiony dnia 4go Listopada 1856 r., przez **Tulpel et Halberstadt, Panu C. Fürstenwald** w Tomaszowie, na miesiąc trzy, zagubiony został; ostrzega się aby nikt takowego nie nabywał, ponieważ tylko właściwemu interesentowi wyplacony będzie.

BUKIET
POMAD TUALETOWYCH
słoik kop: 50.
Świeżo otrzymały wszystkie znaczniejsze Zakłady Fryzjerskie w Warszawie. Pomada ta przechodząca w dobroci wszystko co tylko dotychczas, do rośnięcia i wzmacniania włosów używanem bywało, sprzedaje się w różnych nader przyjemnych zapachach.

Niżej podpisany, ma honor uwiadomić **WW. Doktorów**, zarazem szanowną Publiczność, że osobom niezamoznym, zamieszkałym w Cirkule VII, za pośrednictwem **Wgo Opiekuna Cyrkuła VIIgo**, z przepisów **WW. Doktorów**, będą wykonywał wszelką czynność chirurgiczną, jako też stawianie pijawek i baniek, i wykonywanie wszelkiej inzej czynności w każdej porze bezpłatnie. Zamieszkały pod N^o 756, przy ulicy **Elektoral-**

nej i rogu *Solnej*. — Felczer Starszy Powiatu Warszawskiego, Stanisław *Tutarkiewicz*.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest natychmiast, od lokatora terazniejszego, do najęcia **LOKAL**, do kwartału, przy Nowe-Miasto, № 361, na pierwszym piętrze od tyłu, składający się z dwóch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni Angielskiej wygodnej, Piwnicy i Góry wspólnej; za cenę proporcjonalną jednego miesiąca do ceny kwartałowej. Tenże lokal może być najęty następnie od Ś. Michała r. b., już od samejże Właścicielki domu.



OGŁOSZENIE
ZĘGLUGI PAROWEJ
w Bydgoszczy.

Mój parowiec **Toruń**, prowadzony przez Kapitana *Lehmann*, odchodzi:

Z BYDGOSZCZY DO TORUNIA, we Wtorek, Czwartek i Sobotę, zabierając tak pasażerów jak i ładunki.

Parowiec mój **Wisła**, prowadzony przez Kapitana *Korte*, odchodzi w Poniedziałek, Środę i Piątek.

Z BYDGOSZCZY DO NIESZAWY, Komunikując się tamże z idącymi z Warszawy parowcami żeglugi parowej Warszawskiej.

Parowiec mój **Kurjer**, prowadzony przez Kapitana *Jana Korte*, odchodzi regularnie w Sobotę, z ładunkiem z Gdańska do Torunia. — Bydgoszcz, dnia 22 Lipca 1857 r.

Juljusz Rosenthal.

Fortepjany o 7mia i pół 7ej oktawy, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Stare-Miasto pod Nr 43, to jest trzeci dom od ulicy Sto-Jańskiej, jak flizy, z podwórza na prawo, na łszem piętrze, drugie drzwi.

OCHRONA NA WZROK OSŁABIONY. — Profesorowi Okulistyki *Lloyd* w Nowym-Yorku, udało się wynaleźć Sposób szlifowania Soczewek, ochraniających całe Oko od wszelkich wyziewów szkodliwych z ziemi, rażącego światła, śniegu, lampy. Ten nowy wynalazek, nie mało przyczynia się do przyniesienia ulgi cierpiącej ludzkości, na najdroższy zmysł Człowieka. Akademia Medyczna, jednogłośnie przyjęły powyższy przyrząd, który wyrabia Zakład Optyczno-Mechaniczny *Jakoba PIK*, Optyka *M. W.*, przy ulicy Piotowej.

W początku zeszłego roku, skradziony został u Doktora 5ej piechotnej Dywizji 2go Korpusu Nadwornego Sowietnika *Borenta*, **Certyfikat** Banku Polskiego Królestwa lit: B, na zł. 200, i Numerami: Serji Nr 1555, Obligacji Nr 155,405 i Nr 6,005. Ktoby takowe mógł odkryć lub posiadać, niech się listownie zgłosi do Sztabu 2go Korpusu konsystującego dziś w Żytomierzu, lub też do Właściciela domu w Warszawie przy ulicy Wspólnej pod Nr 1631a, a otrzyma odpowiednią nagrodę. Uprzedzam zatem, że ze strony poszkodowanego, są uczynione zabezpieczenia, aby z Banku Polskiego na te Numera przypadającej żadnej kwoty pieniędzy niewydawać.

Rodowita Niemka, mówiąca po polsku, pragnie pomieszczenia przy jakiejś znakomitej Familji, lub pojedynczej podeszłej Osobie, do **TOWARZYSTWA**, czy to w miejscu lub w podróży. Wiadomość przy ulicy Krako-Przedm: pod Nr 404, na 1m piętrze, od dziedzińca.

P. Mikołaj Łukoski, stale w Warszawie wprost Zamka pod Nrem 27 zamieszkały, na mocy odpowiedniego upoważnienia Kommissji Skarbu, wykonywać jest mocen, w całym Królestwie Lustracje (Tax) Dóbr prywatnych, jako wykwalifikowany Kommissarz Nad: Ekonomiczny. Sza: Obywatele wrazie potrzeby do niego zgłaszać się raczą, a z pośpiechem i wszelkim ułatwieniem nietylko Lustracje, lecz nawet, gdzieby nie było na gruncie pomiarów Dóbr, za jego staraniem przez wykwalifikowanych Geometrów dokonane mieć mogą.

W dobrach *Struża* w Powiecie Piotrkowskim, 21 wiorst od Radomska, jest 150 sztuk **MACIOR** do sprzedania, zdanych do chowu. Wiadomość na miejscu.



W Dobrach *Rudzienice* w Powiecie Radzyńskim, dostać można każdego czasu następujących **NASION**: 1) JĘCZMIEŃIA Oziwego, korzec po rs. 16; 2) PSZENICY Angielskiej, korzec po rs. 8; 3) ŻYTA Amerykańskiego, korzec po rs. 6; 4) ŻYTA Belgijskiego, korzec po rs. 5; 5) ŻYTA Probstejer, korzec po rs. 5. Wszystkie te Nasiona w wyborowym gatunku. W tychże Dobrach dostać można **ŚWIN** Angielskich słynnego gatunku *Essex*. Presiata odchowane po rs. 3, półroczne po rs. 7 kop: 50; Kóbrki półroczne po rs. 10. Pisać do Administracji Dóbr *Rudzieniec* na Międzyrzec w Rudzieniu.

W Hotelu *Smoleńskim* przy ulicy *Bednarskiej* pod Nr 2675, z powodu zwinięcia *Szynku Wódek* i *Bawarji*, są różne **RUCHOMOŚCI**, a mianowicie: *Oxfety*, *Baryłki*, *Meble jesionowe*, oraz *Billard* z przynależnymi rekwizytami, do sprzedania, to jest od 1 Października r. b.

Nauczyciel wyznania *Mojżeszowego*, posiadający świadectwo z ukończonego kursu Szkoły Powiatowej krajowej, lub *Warszawskiej Szkoły Rabinów*, albo dokładnie obeznany z językiem hebrajskim i *Komentarzami Staro-Zakonu* z prywatnej nauki, posiadający oraz przepisane upoważnienie od *Władzy Naukowej*, może mieć stosowne umieszczenie w *Szkole* prywatnej tutaj przeźmiennie utrzymywanej; a jeżeli nim będzie kawaler, to może mieć mieszkanie i stół w moim domu. Listownych wiadomości frankowanych w tym przedmiocie z oznaczeniem warunków, oczekuję od aspirantów najdalej do końca miesiąca *Września* r. b. — W *Częstochowie*, 10go *Lipca* 1857 roku. — *Daniel Neufeld*.

GUANA *Peruwiańskiego* prawdziwego, od domu *Gibs et Son* w *Londynie*, świeży transport otrzymał niżej podpisany *Dum Handlowy*, i sprzedaje po cenach umiarkowanych.

Herman, Kleinadel et Comp.

Z Kancelarii Złocień przy ulicy *Wierzbowej* Nr 473c.

Dobra *Radomyśl* z przyległościami, częściami na wsiach *Okainy*, *Zabłocie* i *Kozieścian*, w Okrę: iPow: *Siedleckim* *Gub: Lubelskiej* położone, podzielone na 3 zmiany, w każdą z nich wysiewa się po korcy 60, siana fur 60, las, dwie *Fropinacje* i 5u ciągłych *Włościan*, z obsiewami ozimym i jarym, są do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość u *Właściciela* na gruncie.

Do wynajęcia od *Śgo Michała* r. b., **Lokal** z 7u Pokoi, *Kuchni* ze *Stacją*, *Piwnicy* i *Komórki* na drzewo. Wiadomość u *Lokatora* w ostatniej bramie na dole, po prawej stronie, idąc do *Resursy Kupieckiej*; — tamże **FORTEPJAN** do wynajęcia na kilka miesięcy; tudzież do sprzedania *ALTANA* oszklona.

Dzisiaj rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 14.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle*, stopni 2 cali 4, (podnosi się).

TEATR WIELKI. Jutro,

WIDOWISKO *Pana KROSSO*, na *Foxalu*, **CODZIENNIE**, zaczyna się o godzinie 6^{1/2}.

Mam za obowiązek donieść *Szan: Publiczności*, że **Piwo DUBELTOWE** *MARCOWE*, które jest znane z swej dobroci *Szan: Publiczności*, od dnia 22go b. m. sprzedawane jest nie po kopie: 5, ale po kop: 4, a to skutkiem pofolgowania *PP. Fabrykantów* tegoż *Piwa*, na *bezkach*. Mam nadzieję, że każdy z *Szan: Gości* przekonać się raczy, a to na *Nowym Świecie* pod Nr 1307, pod *Czerwoną Banią*. — *M. J.*

W *cukierni* mojej, dostać można każdodziennie **BOWLE** *Ananasowe* i *Brzoskwińowe*, szklaneczka po kopiejek 10; oraz **PASTYL** *de Gomm*, prawdziwe *parzytkie*, funt rs. 1 kop: 20; **CZOKOLADY** funt po kop: 30, 31^{1/2}, 45, 60, i t. p., *Zdrowia*, *Korzennej* i *Waniljowej*. — *Ulica Senatorska* № 461. — *C. Grohnert*.